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Boligsosialt arbeid handler både om å skaffe boliger til vanskeligstilte på boligmarkedet, og 
styrke den enkeltes mulighet til å mestre boforholdet. Boligsosialt arbeid skal være forankret 
fra topp til bunn i kommunen, være en del av overordnet planverk og ned på individnivå. 
 

Kapittel 1: Bolig sosialt arbeid, og nytt lovverk 
 

1.1 Hva er boligsosialt arbeid 
Boligsosialt arbeid handler både om å skaffe boliger til vanskeligstilte på boligmarkedet og 
styrke den enkeltes mulighet til å mestre boforholdet. Boligsosialt arbeid er også å veilede 
brukere til å navigere i boligmarkedet, selv å skaffe bolig og håndtere boforhold. Arbeid må 
forankres fra topp til bunn i kommunen, være del av overordnet planarbeid og helt ned til de 
som møter brukerne. 
 
Målet med bo-oppfølgingen er å fremme mestring i eget liv, knyttet til forhold rundt det å 
bo for seg selv. Oppfølgingen skal forebygge utkastelser, isolasjon og ensomhet, og være et 
virkemiddel for å legge til rette for mestring av praktiske ferdigheter knyttet til det å bo i 
egen bolig. 
 

1.2 Lov om kommunens ansvar på det boligsosiale feltet (boligsosialloven) 
Ny lov om kommunens ansvar på det boligsosiale feltet trådte i kraft 01.07.2023.  
 
Utdrag fra loven: 
§ 5: Ansvar for organisering og planlegging: 
Kommunen skal sørge for samarbeid på tvers av sektorer og samordning av sine tjenester. 
Kommunen skal ha oversikt over behovet for både ordinære og tilpassende boliger for 
vanskeligstilte på boligmarkedet. Oversikten skal inngå i kommunens planstrategi etter plan 
og bygningsloven § 10-1 og kapittel 11.  
 
§ 6: Plikt til å gi individuelt tilpasset bistand til vanskeligstilte på boligmarkedet.  
Kommunen skal gi individuelt tilpasset bistand til vanskeligstilte på boligmarkedet.  
Bistandens art og omfang skal tilpasses den enkeltes behov.  
 
Bistanden kan blant annet gå ut på å gi råd og veiledning om økonomi, bomestring, statlige 
og kommunale tjenestetilbud eller andre forhold av betydning for bosituasjonen. 
Kommunen kan også gi praktisk bistand, slik som hjelp til å søke støtte-, låne- og 
tilskuddsordninger eller kommunalt disponert bolig, bistand i en konkret kjøps- eller 
leieprosess eller bistand til å forebygge utkastelse.  
Plikten til å gi individuelt tilpasset bistand omfatter også bistand til å skaffe boliger med 
særlig tilpasning og med hjelpe- og vernetiltak for dem som trenger det på grunn av alder, 
funksjonsnedsettelser eller av andre årsaker.  
 
§ 10 Overgangsbestemmelse: 
Kravene til planstrategi og kommuneplan etter § 5 annet ledd skal være oppfylt senest fire år 
etter at lover trer i kraft. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121
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Kapittel 2: Kommunale planer og boliger 
 

2.1 Overordnede kommunale planer 
Kommuneplanen er kommunens viktigste plan, den ligger til grunn for all planlegging.  
Kommuneplanen består av to deler, en samfunnsdel og en arealdel.  
 

1. Samfunnsdelen gir retning for den langsiktige utviklingen av Averøy-samfunnet (12 
år). Samtidig fastsetter den satsingsområder som skal gis særlig prioritet i 
valgperioden.  

 
2. Arealdelen er styrende for hvordan arealene i hele kommunen skal brukes.  

 
Det er en viktig oppgave for kommunestyret å styre og prioritere den lokale 
samfunnsutviklingen og velferden. Denne tilliten har kommunestyret fått fra innbyggerne 
gjennom kommunestyrevalget. Kommuneplanens samfunnsdel danner grunnlaget for 
hvordan vi skal løse vårt samfunnsoppdrag. 
 
Satsingsområdene i kommuneplanen skal følge opp kommunens visjon, og vise hva som skal 
ha særlig prioritet i valgperioden. I Kommuneplanens samfunnsdel (KPS) settes mål for 
planperioden. I temaplaner settes delmål og tiltak som støtter opp om målene i KPS.  
 
KPS revideres hvert fjerde år, sist i 2024. I gjeldende plan har vi fem satsningsområder med 
mål.  
Satsningsområdene  

God helse, trygghet og tilhørighet med mål 2036:  
Averøysamfunnet er trygt, helsefremmende, inkluderende og identitetsskapende. Det 
betyr omsorg, mangfold og respekt. Vi jobber for god folkehelse, livsmestring og for 
klima- og miljøvennlige løsninger. 

og  
Der vi lever og bor -bygdene og kommunesenteret med mål 2036:  
Alle skal ha mulighet til å skaffe seg egen bolig og bo godt og trygt i et 
helsefremmende nærmiljø med naturmangfold, rekreasjonsområder, sosiale 
møteplasser og gode kollektivtilbud.  
Bruhagen er et moderne bo-, service-, handel-, skole-, kultur-, idrett- og 
aktivitetssenter, med møteplasser, et godt kollektivtilbud og offentlige og private 
tjenestetilbud. 

er sentrale for boligsosial handlingsplan. 
 

 
  Illustrasjon fra Husbanken 
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2.2 Kommunens eiendomsmasse:  
Siden forrige plan har kommunen fornyet boligmassen og bygd eller kjøpt boliger/ 
leiligheter. I løpet av 2025 er det avtalt at kommunen skal overta 4 nye leiligheter. 
 
Oversikt over kommunal boligmasse sammenlignet med to sammenlignbare kommuner. 

Kommune  
Innbyggertall  
per 4. kvartal 2024 

Totalt kommunalt 
disponerte boliger 
(antall) 

Kommunalt 
disponerte boliger 
per 1000 
innbyggere (antall) 

Andel kommunale 
boliger som er 
tilgjengelig for 
rullestolbrukere 
(prosent) 

Husstander i 
midlertidige 
botilbud i mindre 
enn 3 måneder 
(antall) 

Averøy 
5992 
innbyggere 

160 27 33 4 

Sunndal 
7193 
innbyggere 

289 40 33 0 

Surnadal 
5950 
innbyggere 

180 30 44 1 

Tall fra SSB for 2024 Utvalgte nøkkeltall for kommunale boliger 
 

Per 10.03.2025 leier kommunen 71 boliger fra private for hovedsakelig å kunne huse 
flyktninger fra Ukraina. 
 
Kommuneplanen sin arealdel og arealstrategi sier at framtidig boligutbygging skal skje 
gjennom fortetning av eksisterende boligområder og legge til rette for miljøvennlige og 
trafikksikre transportløsninger og bomiljø. Den skal også ta vare på natur og miljø i større 
grad enn tidligere og tydeliggjøre kommunesenteret på Bruhagen. 
 
Tekniske tjenester- bygg og plan og utvikling har god oversikt over alle boliger og 
boligtomter i Averøy, og om det foreligger planer for bygging. Ved behov for nye boliger må 
denne oversikten bli sett på. 
 

2.3 Kobo 
I 2023 tok kommunen i bruk Kobo. Kobo er en digital tjeneste fra Husbanken som letter 
prosessen med å søke, tildele og administrere kommunale eller kommunalt leide boliger.  
Her vil det være en oversikt over boligens tilstand, antall soverom, hvilke hvitevarer og om 
møbler følger med, er det tilrettelagt for rullestol, husleie og om denne er med eller uten 
strøm/ internett og TV. Det er også oppgitt hvem som leier og når avtale er inngått.  
 
Kobo gir nødvendig oversikt over boligmassen, imøtekommer krav til informasjonssikkerhet 
og personvern og vil forenkle boligsosial rapportering (KOSTRA) 
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Kapittel 3 Hvem trenger kommunal bolig 
 

3.1 Hvem har behov for boliger i Averøy?  
• Personer med rusutfordringer 

• Personer med psykisk utfordringer 

• Personer med ulike funksjonsnedsettelser 

• Flyktninger 

• Eldre 

• Økonomisk vanskeligstilte 

• Andre vanskeligstilte med behov for midlertidig husvære/akutt husvære 
 
De fleste som er vanskeligstilte på boligmarkedet har ofte sammensatte utfordringer i 
forhold til rus, psykiske utfordringer og/eller alvorlige økonomiske og sosiale utfordringer. 
Flyktninger er også vanskeligstilte og må ha en bolig før de kan komme til Averøy. 
Utfordringen nå med økende antall flyktninger er at det er stadig flere som ikke finner en 
bolig de kan leie og har forventninger om at kommunen skal hjelpe.  
 
I 2020 bosatte kommunen 8 flyktninger og i 2021 14 flyktninger. I 2022 ble bosettingstallet 
89, i 2023 89, og i 2024 ble det bosatt 75.  Fra 2022 har de fleste som er blitt bosatt kommet 
på grunn av krigen i Ukraina. 
 
88, 6 % av befolkningen i Averøy bor i enebolig, og 86,3 % eier boligen selv, og det er en 
relativ liten andel som leier bolig (12,8 %). I årene fra 2019 til 2023 ble det bygd og fullført 
92 boliger i Averøy. 
  

Kommune Sosialhjelps-
tilfeller (antall) 

Sosialhjelps-
tilfeller som 
forsørger barn 
under 18 år 
(antall) 

Antall barn 
under 18 i 
familier som 
mottok 
sosialhjelp 

Sosialhjelps-
tilfeller med 
sosialhjelp i 6 
måneder eller 
mer (antall) 

Langtidstilfeller 
med sosialhjelp 
som hoved-
inntekt  
(612mnd) 
(antall) 

Averøy  299 86 159 90 43 

Sunndal 282 70 134 145 91 

Surnadal 184 37 76 86 54 
Tall fra SSB for 2024 Utvalgte nøkkeltall for sosialtjenesten 
 

 
Antall barn mellom 0 til 17 år som bor i husholdninger med lav inntekt har ifølge oversikt fra 
Husbanken økt med 15 barn på fire år. Barnefamilier med lav inntekt, leier bolig eller bor 
trangt er en spesielt utsatt gruppe både i forhold til utenforskap og deltakelse i aktiviteter 
utenom skoletid. 
 
Når det gjelder eldre sitt botilbud er det forskjeller i boligmassen mellom bygd og by.  I 
Averøy bor mange eldre fortsatt i lite tilrettelagte og spredtbygde eneboliger, og det er 
mangel på tilgjengelige tilrettelagte boliger. Med økende alder øker sjansen for å få 
funksjonsnedsettelser som gjør at dagens bolig ikke er egnet. Dette kan medføre at 
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kostnadene til helse- og omsorgstjenestene blir høyere og krever flere ansatte. En annen 
utfordring er at det er mange eldre som ikke har råd til å kjøpe seg en tilrettelagt bolig da 
nye boliger koster mer enn de kan få ved å selge dagens bolig. I Averøy er det 60 tilrettelagte 
boliger som er drevet av private stiftelser hvor det hos alle er lange ventelister for å få bolig.  
 
Ifølge Omsorgsplan 2021-2026 skulle det i økonomiplanperioden 2020- 2024 være satt av 
penger til å bygge et flerbruksbygg på “Pensjonærhjem tomta” på Bremsnes som et 
mellomtrinn mellom hjem og sykehjem. Denne investeringen er siden blitt skjøvet ut i tid og 
nå sist i kommunestyret i desember 2024 med enda to år til. Dette er bekymringsfullt når vi 
vet at vi vil i ha for få helsearbeidere framover, og det beste vi da kan gjøre er å bygge slik at 
flest mulig kan få hjelp av færrest mulig ansatte. Små og spredte enheter vil kreve enda flere 
fagfolk, og mye tid går bort til å reise til og fra. 
 
 

 
  Illustrajon fra Husbanken 
 

Kapittel 4: Kommunens plan for å sikre boliger og boligsosialt arbeid 
framover 
 

 4.1 Arbeid med plana 
I nytt lovverk blir kommunene pålagt et større ansvar for boligoppfølging.  
 
Arbeidsgruppa for ny boligsosial plan har gjennom en SWOT analyse sett på styrker, 
svakheter, muligheter og trusler i boligsosialt arbeid.  
 
Her kom det fram noen svakheter og trusler som ikke kan bli løst av kommunen som for 
eksempel boligpriser, lav byggeaktivitet, for få utleieboliger, dårlig kollektivtilbud og for små 
økonomiske rammer fra staten.  
 
Endel områder innenfor det boligsosiale området er det ikke tydelig hvem som skal ha 
ansvaret for. Vi jobber i siloer hvor vi ikke kjenner hverandres ansvarsområder og hvor alle 
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har nok oppgaver fra før. Det er for få egnede boliger spesielt for de med utfordringer innen 
rus og psykiatri. Samtidig har vi styrker og muligheter i godt omdømme, vi ønsker 
tjenesteutvikling og samarbeid, vi har god kompetanse og det er ledig areal for boligbygging. 
 
I en oversikt over hvem som har ansvar for ulike oppgaver kom det fram at flere boligsosiale 
oppgaver berører flere enheter. På disse områdene skyves ofte oppgavene fram og tilbake, 
og ingen tar det hele ansvaret.  En oversikt over oppgaver og ansvar ligger som vedlegg til 
plana. 
 
Med bakgrunn i lovendring og at vårt boligsosiale arbeid mangler en overordnet styring, er 
preget av fragmenterte oppgaver og ansvar fordelt på mange personer er det behov for en 
person som ser helheten, fordeler oppgaver og følger opp at de blir utført.  
 
 
 

    
 
 

4.2 Plan for boligsosialt arbeid - tiltak:  
Boligsosialt arbeid skal være synlig i alle kommunale planer, og disse to satsingsområdene i 
kommuneplanen sin samfunnsdel er sentrale for boligsosial handlingsplan. 
 

• God helse, trygghet og tilhørighet har som mål 2036 at Averøysamfunnet er trygt, 
helsefremmende, inkluderende og identitetsskapende. Vi jobber for god folkehelse, 
livsmestring og for klima- og miljøvennlige løsninger.  
Av satsningsområder i samfunnsplanen er trygg og god oppvekst og alderdom og 
flere tilrettelagte boliger og boformer og legge til rette for bruk av Husbankens låne- 
og tilskuddsordninger sentral i boligsosial handlingsplan.  
 

• Der vi lever og bor -bygdene og kommunesenteret har som mål at alle skal mulighet 
til å skaffe seg egen bolig og bo godt og trykt i et helsefremmende nærmiljø med 
naturmangfold, rekreasjonsområder, sosiale møteplasser og gode kollektivtilbud. Av 
satsningsområdene er flere boliger og ulike boformer i kommunen, Revidering av 
boligsosial handlingsplan, og utvikle kommunesenteret på Bruhagen. 
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For å ivareta det boligsosiale arbeidet og nå disse målene er følgende tiltak opprettet: 
 

4.2.1 Boligutvalg 
Utvalget skal ha et strategisk ansvar for at kommunen har oppdaterte kartlegginger rundt 
behovet for boliger til ulike grupper som faller inn under definisjonen «vanskeligstilt på 
boligmarkedet» og hvor mange boliger kommunen vil ha behov for i et framtidig perspektiv 
og til ulike grupper (1 år, 5 år, og 10 år). 
Utvalget har ansvar for at kommunen har en oversikt over behovet for boliger, og minst årlig 
planlegge boligmasse ut fra framtidige behov/oppdaterte behovskartlegginger. Oversikten 
skal være utgangspunkt for bygging/kjøp av nye kommunale boliger og være utgangspunkt 
for de prioriteringer som blir gjort i kommunens planverk. 
Utvalget skal bidra aktivt inn i utarbeidelse av de kommunale planene som påvirker det 
boligsosiale arbeidet. 
Utvalget skal minst bestå av assisterende kommunedirektør, enhetsleder Service og tildeling, 
enhetsledere innen pleie og omsorg, Nav, integrering og teknisk (FDV og personalleder 
eiendomsdrift).  
 
 

4.2.2 Boligsosial arbeidsgruppe  
Boligsosial arbeidsgruppe skal sikre at vanskeligstilte på boligmarkedet får den helhetlige 
hjelpen de har krav på for å skaffe seg eller beholde bolig og mestre boforholdet.   
 
I arbeidsgruppen deltar minst enhetsleder i Service- og tildelingsenheten, avdelingsleder og/ 
eller ruskonsulent/miljøvaktmester psykisk helse, saksbehandler og/ eller gjeldsrådgiver 
NAV. Personalleder eiendomsdrift, Enhetsleder/ saksbehandler i Integrering og enhetsleder 
Botjenesten deltar ved behov (når det er søknader/ saker som angår deres område). 
Gruppen skal ha møte hver måned for gjennomgang av nye søknader og foreta prioriteringer 
knyttet til tildeling av kommunale boliger og fordele oppgaver knyttet til søkere som har rett 
på annen boligsosial bistand.  
 
 

4.2.3 Saksbehandling og vedtak 
Ansvar for saksbehandling i forhold til vedtak eller avslag om kommunal bolig, og/ eller 
bistand til å skaffe bolig er lagt til Service- og tildelingsenheten. Unntatt er boliger for 
flyktninger som er lagt til Integreringstjenesten i den perioden kommunen mottar 
integreringstilskudd for dem. 
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Omsorgsboliger for eldre eller andre med pleie og omsorgsbehov blir behandlet i 
fagprogrammet Gerica, men hvem som leier og husleiekontrakt skal være registrert i Kobo. 
 

 
  Illustrasjon fra Husbanken 

 

4.2.4 Husleiekontrakt 
Eiendomsdrift tar ansvar for sjekk av bolig ved inn og utflytting, og nedvask ved flytting. 
Ansvar for husleiekontrakt, nøkkelutdeling og at økonomiavdelingen krever inn husleie er 
lagt til eiendomsdrift/ personalleder i eiendomsdrift. Unntatt her er også Integrering i 
tilskuddsperiode og kommunale boliger for eldre og personer med funksjonsnedsettelser. 
 

4.2.5 Boveiledning 
Hvis leietaker har behov for boveiledning eller annen oppfølging er det den enheten som har 
mest kontakt med leietaker som må ta ansvar for dette. For de som har vedtak om tjenester 
innen pleie og omsorg er det utøvende enhet som har ansvar for dette. Har ikke leietaker 
helse og omsorgs tjenester er det for eksempel Nav, integreringstjenesten, eller andre som 
får oppgaven å følge opp brukeren. Det er boligsosial arbeidsgruppe som må fordele dette 
ansvaret mellom de ulike enheter.  
Hver enhet/ område må utarbeidet rutine for sine oppgaver som for eksempel 
saksbehandling og kriterier for tildeling av boliger. Dette og vedlegg til planen skal ligge i 
Compilo. 
 

4.3 Nye Tiltak  
I tillegg til tiltakene under 4.2 har arbeidsgruppen for boligsosial plan laget en tiltaksplan for 
oppgaver som er tenkt utført de neste årene. Denne tiltaksplana er lagt som vedlegg til 
Boligsosial plan. 
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Kapittel 5: Vedlegg til boligsosial handlingsplan: 
 
5.1. Tiltaksplan 

5.2. Tiltak og ansvarsoversikt 

5.3. Oppgaver for Boligutvalget 

5.4. Oppgaver for Boligsosial arbeidsgruppe 

5.5. Retningslinje for tildeling av kommunale boliger i Averøy kommune 
 
Vedlegg og prosedyrer skal ligge i Compilo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


